*Originalurkunde in doppelter Ausführung auf dem Staatsarchiv zu Luxemburg, Abt. A, 29 (A). — Abschrift, vom Nolar N. Monticola beglaubigt, in der H.S. 264, Abt. 15, f. 139'—141, auf dem Historischen Institut daselbst. — Regest in der H.S. 18, Abt. 15, S. 113, nr. 2, ebd.*

Hinweis: *Publications de Luxembourg*, 25 (1870), S. 49, nr. 161.

An beiden Urkunden Bruchstücke von zwei herabhängenden Siegeln. Das erste stellt im Avers die erhobene Schwurhand dar; die Umschrift ist abgebrochen. Das zweite Siegel, das Konventsiegel, stellt Sankt Willibrord in der bekannten Darstellung dar. Auch hier ist die Umschrift abgebrochen. — Ein Dorsualvermerk auf beiden Urkunden von derselben Hand saec. 15: *Ordinatio misse in beate Marie Virginis allari quotidie celebrande et censibus et bonis ad idem allare spectantibus*. Von anderer Hand: 1389.

In Dei nomine. Amen.

[1] Nos Wyricus, Dei permissione abbas totusque conventus monasterii sancti Willibrordi de Epternacho, ordinis sancti Benedicti, Treverensis diocesis, universis et singulis et precipue quos infrascriptum tangit seu tangere potest negotium in futurum salutem cum notitia veritatis.

Sancta mater ecclesia plerumque nonnulla que rationabiliter ordinavit et consulte procedente tempore suadente iustitia sepe in melius commutat. Licet igitur hactenus per nostros dicti monasterii antecessores pie et laudabiliter fuerit ordinatum ut in honorem et laudem beate et intemerate Virginis semper Marie super altare in honore eiusdem Beate Marie fundatum, dotatum et consecratum in cripta monasterii nostri predicti situm, omni die una missa post primam missam in dicto nostro monasterio hactenus servatam statim et ante horam primarum celebraretur, ad hoc deputato uno dumtaxat clerico seculari, qui solus curam et onus dicte misse habuit gerere, attendentes tamen quod talis clericus onus et curam huiusmodi in se suscipiens, vix ymmo nullomodo pro supportandis huiusmodi oneribus sufficiebat, propter quod etiam dictum altare multotiens suo debito defraudabatur officio, ut experientia, rerum magistra, fide oculata nos edocuit, hoc in melius prout nobis possibile est duximus immutandum. [2] Memoratam igitur ordinacionem